Муниципальное образование

«Город Ивангород Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области»

 Совет депутатов МО «Город Ивангород»

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«__» февраля 2021 года                                                                               №__

Об утверждении Отчета о выполнении

Программы приватизации  муниципального

имущества муниципального образования

«Город Ивангород Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области» за 2019-2020 гг.

Рассмотрев отчет Администрации МО «Город Ивангород» о выполнении Программы

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» на 2019-2020 год»,

утвержденной решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» № 9 от 19.02.2019 (с доп.

утв. решением Совета депутатов от  07.05.19 №37, от 23.04.19 №29, от  19.12.2019 № 34, от

20.08.2020 № 47, Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением Совета

депутатов МО «Город Ивангород» от 18 июля 2012 года  № 55, Совет депутатов МО «Город

Ивангород»

 РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет о выполнении Программы приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области» за 2019-2020 год, предоставленный

Администрацией МО «Город Ивангород» в соответствии с приложением.

          2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить в сетевом

издании «Официальный интернет-сайт муниципального образования «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»».

     3. Система управления и контроль за ходом реализации настоящего решения:

     - контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу администрации МО

«Город Ивангород» А.В. Соснина;

    - общий контроль за реализацией Администрацией МО «Город Ивангород»

настоящего решения осуществляет председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам

и ценовой политике Совета депутатов МО «Город Ивангород».

Глава МО «Город Ивангород»                                 В.М. Карпенко

УТВЕРЖДЁН

решением Совета депутатов

МО «Город Ивангород»

от  18.02. 2021 №5

(приложение 1)

Перечень предприятий акционированных в 2020 году

               2. Преобразование муниципальных предприятий в акционерные общества.

наименование муниципальных

  унитарных  предприятий

результат акционирования

реестродержатель

акционерного

общества

наименование

реорганизованного

общества

кол-во акций

штук/

 номинальная стоимость

рублей

собственник

100% акций

Муниципальное унитарное предприятие

«Автотранспортное предприятие

муниципального образования «Город

Ивангород Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области»

Акционерное общество

«Ивангородское

автотранспортное

предприятие»

 (АО «АТП Ивангород»)

2 597 /

14,00 каждая

Муниципальное

образование

«Город

Ивангород

Кингисеппского

муниципального

района

Ленинградской

области»

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Оборонрегистр»,

ОГРН

1047796702843

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ИВАНГОРОД  КИНГИСЕППСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

1. Объекты движимого имущества

№

п/п

Наименование МУП,

МУ, иное

(балансодержатель,

пользователь,

казна МО)

Адрес

балансодержател

я

Наименование

объекта

недвижимости

 (по реестру)

Адрес объекта

недвижимости,

памятник культуры

(да/нет)

Назначение

объекта

Общая

площадь, кв.

м. /

этажность

Способ и сроки

приватизации

Победитель торгов

/сумма договора

1

Администрация

МО «Город

Ивангород»

ул. Гагарина, 10 Часть встроенных

нежилых

помещений на

втором этаже

двухэтажного

здания

г.Ивангород,

Кингисеппское

шоссе, д. 20а.

Администрати

вные

помещения

№№ 5 – 18,

23а, общей

площадью (с

учетом

лестничной

клетки) 227,5

кв. м.

0
0

2

Администрация

МО «Город

Ивангород»

ул. Гагарина, 10

Встроенное

нежилое

помещение

г.Ивангород

ул.Гагарина, д.37

встроенное

нежилое

помещение

106,9/ 1 эт.

0 0

3

Администрация

МО «Город

Ивангород»

ул.Гагарина, 10

Встроенное

нежилое

помещение

г.Ивангород

ул.Текстильщиков,

д.3

магазин 540,3 / 2эт.

Объявлены торги

без объявления

цены срок подачи

заявок 15.02.2021

4

Администрация

МО «Город

Ивангород»

ул. Гагарина, 10

Встроенное

нежилое

помещение

г. Ивангород ул.

Гагарина, д.41

встроенное

нежилое

помещение

154,6/ 1 эт.

0 0

5

Администрация

МО «Город

Ивангород»

ул. Гагарина, 10

Земельный участок

     г.Ивангород

      ул.Новая, 33

ИЖС

1385 кв. м.

Объявлено

публичное

предложение – срок

подачи заявок

15.02.2021

6

Администрация

МО «Город

Ивангород»

ул. Гагарина, 10
Встроенное

нежилое

помещение

г. Ивангород,

ул.Гагарина, д.18

административ

ное
106,3 кв. м.

Торги без

объявления цены

27.07.2020

Андреев Илья

Евгеньевич/

1 116 150,0

7

Администрация

МО «Город

Ивангород»

ул. Гагарина, 10 Нежилое здание с

земельным

участком с

 КН

47:21:0302002:55

г. Ивангород,

ул.Лесная, д.9
Здание гаража

Здание -

2270,9/

ЗУ- 19 037 кв.

м.

Торги без

объявления цены

30.11.2020

Свинцов Дмитрий

Валерьевич/

7 000 000,00

8

Администрация

МО «Город

Ивангород»

ул. Гагарина, 10
Встроенные

нежилые

помещения

г.Ивангород,

ул.Льнопрядильная,

д.21

общежитие 2843 кв. м.

Торги без

объявления цены

25.01.2021

Свинцов Дмитрий

Валерьевич/

4 000 000,00

2. Объекты движимого имущества

Наименование

муниципального

имущества

(Марка, модель

транспортного средства)

Тип

транспортного

средства

VIN Цвет кузова Год выпуска

Оценочная

стоимость, в

том числе

НДС, рублей

Способ

приватизации
Срок приватизации

1 Прицеп тракторный  2ПТС-4 отсутствует серый 1979 16 700
Аукцион

08.07.2019
Не состоялись

2 Трактор  Т-25А отсутвует красный 1990 17 000
Аукцион

08.07.2019
Не состоялись

3 Трактор «Беларусь» МТЗ 80 661221 синий 1989 32 000
Аукцион

08.07.2019
Не состоялись

4 Автобус на 6 мест ГАЗ 22171 ХТН22171030057123 циклон 2003 20 500
Аукцион

0

5 Легковой автомобиль Opel Astra WOLOTGF3642129745 серебристый 2004 11 000
Аукцион

01.07.2019

Боровой/

11 000,00

6 Грузовые прочие КО 440-6 XVL48323A80000126 оранжевый 2008 127 000 аукцион
Дудников/

127 000,00

7 Легковой ГАЗ 31105 ХТН31105041248695 сильвер 2004 12 000
Аукцион

01.07.2019
Не состоялись

8
Автобус для маршрутных

перевозок
ГАЗ 322132 ХТН32213250397156

Золотисто-

желтый
2005 20 000

Аукцион

01.07.2019
Не состоялись

9 Автобус пригородный НЕФАЗ 5299-01 XIF 5299АО 3 0000185 Белый  2003 98 000
Аукцион

01.07.2019
Не состоялись

10 Автобус  VOLVO YY31MGD13GA012525 белый 1986 96 000
Аукцион

01.07.2019

ООО «Ямбургбус»

96 000,00

11 SUZUKI Grand Vitara легковой JSAJTД54V00306439 бежевый 2008 170 000
Аукцион

28.08.2019

Калашников А.Ю./

272 000,00

12 CITROEN JUMER микроавтобус VF7YBBMRB11153992 синий 2007  аукцион 0

13 Специализированный

МК 3451-10 на

шасси МАЗ -

631283

X89345110G0AA3007 белый 2016 2 074 000

Объявлены

торги без цены

17.02.2021

14 Специализированный

КО-449-35 на

шасси МАЗ

5536А3

X5H449353D0000087 белый 2013 1 211 700

Объявлены

торги без цены

17.02.2021

По результатам реализации программы приватизации на 2019-2020 год, из 22 (двадцати двух) объектов, включенных в программу,

реализовано семь, денежные средства в размере 3 645 381,96* (за исключением НДС) поступили в бюджет МО «Город Ивангород» в полном

объеме. Нереализованные объекты муниципального имущества будут внесены в прогнозный план приватизации муниципального имущества

на 2021-2023 год.

Часть денежных средств от продажи земельного участка по ул. Лесной, 9  (сумма - 4 194 949 р.65к. поступила в бюджет в 2021 году, так же,

как средства от продажи здания по ул.Льнопрядильная, д.21

*

  Оплачено в 2019-2020 г НДС  Оплачено в 2021
Андреев Илья Евгеньевич 1 116 150,00 892 920,0 223 230
Свинцов Дмитрий Валерьевич 7000 000,00
В том числе: здание  2 805 050,35 2 337541,96 467 508,39
                        Зем участок 4 194 949,65   4 194 949,65        НДС не облагается
Транспорт 506 000,00 414 920,0 91 080,0
ИТОГО 8 622 150,0 3 645 381,96 781 818,39 4 194 949,65